АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.04.2018 №1231

О дополнительных мерах по защите населения
путем создания необходимых условий для предупреждения

чрезвычайной ситуации и минимизации ее негативного
воздействия в границах земельного участка, на котором

расположен многоквартирный дом по адресу:
город Мурманск, улица Декабристов, дом № 30

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлениями
администрации города Мурманска от 24.04.2018 № 1155 «О введении режима
повышенной готовности в связи с угрозой возникновения чрезвычайной
ситуации в границах земельного участка, на котором расположен
многоквартирный дом по адресу: город Мурманск, улица Декабристов, дом
№ 30», от 27.04.2018 № 1216 «О дополнительных мерах по защите населения
путем проведения мероприятий по эвакуации граждан, проживающих в
многоквартирном доме по адресу: город Мурманск, улица Декабристов, дом
№ 30», решением внепланового заседания комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
администрации города Мурманска от 30.04.2018 № 22 «О дополнительных
мерах по защите населения путем создания необходимых условий для
предупреждения чрезвычайной ситуации и минимизации ее негативного
воздействия в границах земельного участка, на котором расположен
многоквартирный дом по адресу: город Мурманск, улица Декабристов, дом
№ 30», в связи с угрозой обрушения несущих конструкций здания
многоквартирного дома № 30 по улице Декабристов в городе Мурманске и в
целях недопущения причинения вреда жизни и здоровью граждан
п о с т а н о в л я ю :

1. Предложить гражданам, проживающим в жилых помещениях
многоквартирного дома № 30 по улице Декабристов, с 02.05.2018:

2

1.1. Прекратить использование указанных жилых помещений для целей
проживания.

1.2. Прекратить использование газового оборудования, установленного в
указанных жилых помещениях, и обеспечить передачу газовых баллонов на
хранение в АО «Мурманоблгаз».

2. Предложить АО «Мурманоблгаз» (Колганов В.А.) с 02.05.2018
произвести отключение газовых баллонов, используемых для газоснабжения
жилых помещений, расположенных в многоквартирном доме по адресу: город
Мурманск, улица Декабристов, дом № 30, их транспортировку и принятие на
хранение.

3. Предложить филиалу «КолАтомЭнергоСбыт» АО «АтомЭнергоСбыт»
(Горчаков А.Н.) с 02.05.2018 произвести отключение электроснабжения жилых
цомещений, расположенных в многоквартирном доме по адресу: город
Мурманск, улица Декабристов, дом № 30.

4. Просить УМВД России по г. Мурманску обеспечить охрану
общественного порядка на территории, на которой расположен
многоквартирный дом по адресу: город Мурманск, улица Декабристов, дом
№ 30, в период после эвакуации населения из указанного дома.

5. Заместителю главы администрации города Мурманска -  начальнику
управления Первомайского административного округа Самородову С.В.
обеспечить информирование граждан, проживающих в многоквартирном доме
№ 30 по улице Декабристов, о принятии дополнительных мер по защите
населения, изложенных в настоящем постановлении.

6. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации города
Мурманска в сети Интернет.

7. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать
настоящее постановление.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.